2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.10.2013 № 110-рг
р.п. Шимск

	О диспансеризации населения

В целях улучшения демографической ситуации в Шимском районе, сокращения смертности населения, в связи с проведением диспансеризации определенных групп населения:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям во исполнение статьи 24 Федерального закона от   21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» обеспечить условия прохождения работниками диспансеризации, а также беспрепятственно отпускать работников для ее прохождения.

2. Утвердить прилагаемый план привлечения населения Шимского муниципального района к прохождению диспансеризации.

3. Рекомендовать главному врачу государственного областного учреждения здравоохранения Шимской центральной районной больницы                 Мишину В.В.:

3.1. До 23 октября 2013 года подготовить информацию о проведении диспансеризации для публикации в газете «Шимские вести» и размещения на сайте Администрации муниципального района;

3.2. До 25 октября 2013 года подготовить памятки о проведении диспансеризации для распространения по месту жительства и по месту работы граждан;

3.3. Еженедельно по четвергам представлять в Администрацию муниципального района информацию о ходе проведения диспансеризации.

4. Рекомендовать Главам городского, сельских поселений организовать подвоз населения для прохождения диспансеризации.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Опубликовать распоряжение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
муниципального района            М.Ю. Некипелов
Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 21.10.2013 № 110-рг

ПЛАН

привлечения населения Шимского муниципального района

к прохождению диспансеризации

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Информирование населения о необходимости и порядке проведения диспансеризации населения Шимского муниципального района
	До 25 октября 2013 года и далее весь период
	Главный врач государственного областного учреждения здравоохранения Шимской центральной районной больницы (далее ГОБУЗ Шимская ЦРБ) (по согласованию)

	2.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций, индивидуальными предпринимателями о необходимости проведения диспансеризации работающего населения
	22 октября
2013 года
	Заместители Главы администрации муниципального района

Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ (по согласованию)

	3.
	Рассмотрение вопроса о необходимости проведения диспансеризации неработающего населения и оказании содействия в проведении этой работы на совещании с руководителями структурных подразделений Администрации муниципального района и Главами поселений.

Заслушивание информации о ходе диспансеризации
	22 октября
2013 года
еженедельно
	Управление обеспечения деятельности Администрации муниципального района

	4.
	Изготовление памяток о необходимости прохождения диспансеризации.

Распространение памяток среди населения
	До 25 октября 2013 года
Весь период
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ (по согласованию)

Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ (по согласованию)

Главы поселений (по согласованию)

	5.
	Информирование населения о необходимости прохождения диспансеризации на собраниях граждан по месту работы и жительства
	Весь период
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ (по согласованию)

Главы поселений (по согласованию)

	6.
	Организация подвоза граждан из сельских населенных пунктов на диспансеризацию
	Весь период
	Главы поселений (по согласованию)

	7.
	Создание работодателями условий работающим гражданам для беспрепятственного прохождения диспансеризации
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального района (по согласованию)